
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500227

227

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 389222

Nº Processo: 23. Objeto: Fornecimento e instalação de central telefônica PABX Virtual, para
atender as necessidades do Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª Região, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/10/2019 das 10h00 às 16h00. Endereço: Rua Bulhoes Marques, 19 Salas 801/802/803
- Boa Vista, - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389222-5-00023-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HYDIANNE TAVARES DOS SANTOS
Gerente Administrativo e Financeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 389222-63275-2019NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRO-DF Nº 17/2019

Objeto: contratação de sistema eletrônico de atendimento e gerenciamento de
filas. Total de lotes Licitados: 0001. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico da
sessão pública www.licitacoes-e.com.br ou no site www.crodf.org.br ou, em dias úteis, na
sede do CRO-DF, das 9h às 17h. Data da licitação: 12/11/2019. Abertura das propostas:
10h15min Disputa: 10h30min. Endereço da sede: Setor Comercial Norte, Quadra 01, Bloco
"E", Edifício Central Park, 20º andar, cobertura, Brasília/DF - CEP 70711-903.

Brasília, 24 de outubro de 2019.
RUZEL MOREIRA NIZIO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2019

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA, por intermédio de seu presidente,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO, observando, no que for aplicável à natureza jurídica do CRO/MS, e nos
da Lei 10.520/2002, do Decreto 5.450/2005, da Lei complementar 123/2006,
subsidiariamente, pela lei 8.666/1993 e suas alterações, bem como pelas disposições
fixadas no edital e seus anexos. Os trabalhos serão conduzidos pela Pregoeira e Equipe de
Apoio designados pela Portaria CRO/MS nº 44/2019, de 08/10/2019, mediante inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos por meio do endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. FINALIDADE: A licitação terá por objetivo
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de assistência médica, urgências,
ambulatorial, laboratorial (exames) e hospitalar com obstetrícia, fisioterápica, psicológica e
farmacêutica na internação, acomodação em enfermaria, sem coparticipação, através de
plano ou seguro de saúde com abrangência nacional com atendimento eletivo fora do
domicilio, aos empregados do CRO-MS, ativos, que poderão aderir ou não, bem como seus
respectivos dependentes, que poderão aderir ou não, no âmbito e condições de cobertura
estabelecidas no Anexo I - Termo de referência. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h30 do
dia 06 de novembro de 2019. O edital correspondente está disponível aos interessados no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, ou no endereço
http://www.croms.org.br no link Portal da Transparência em seu inteiro teor, até o prazo
previsto para abertura das propostas. Dúvidas poderão ser dirimidas via e-mail:
licitacao@croms.org.br nos termos do edital.

Campo Grande, MS, 23 de outubro de 2018.
JOSÉ WILSON CAPDEVILLE BASTOS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018 - PROC. Nº 487/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), para chamadas
nas modalidades local e longe distância nacional, incluindo modens para acesso à internet.
Contratada: Telefônica Brasil S.A. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme
disposto no Artigo 57, inciso II, da lei 8666/1993. Vigência: 01.11.2019 a 31.10.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2018 - PROC. Nº 429/2018. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços especializado no gerenciamento de abastecimento,
lavagem de veículos e lubrificantes (óleo e componentes) com implantação e operação de
um sistema informatizado/integrado utilização de Cartão Magnético via WEB com
Tecnologia SmartCard" a ser utilizado no fornecimento de combustíveis automotivos,
através de postos credenciados, para atender a frota de veículos oficiais de transporte de
pessoal e carga do CROSP. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S/A. Prorrogação do Prazo
de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II, da lei 8666/1993.
Vigência: 26.09.2019 a 25.09.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROC. Nº 531/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, pelo critério de Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de
serviços de limpeza, conservação e higienização, copeiragem, recepção, motorista, office
boy, ajudante de serviços gerais e portaria, incluindo o fornecimento de mão de obra,
uniformes, equipamentos e EPI's necessários à execução dos serviços. Abertura dia
12/11/2019 às 10:00 horas. Local: Av. Paulista, 688 - 7º andar - Bela Vista - SP. O Edital
poderá ser retirado mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente pelo site
www.crosp.org.br. Informações pelo telefone (11) 3549-5511 ou pelo e-mail:
licitacao@crosp.org.br.

São Paulo, 24 de outubro de 2019.
MARCOS JENAY CAPEZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

Processo n° 007/2016 - Aditivo n° 003

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 21ª Região. Contratada: COOP E R AT I V A

DOS TAXISTAS DE TERESINA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual.

Período: 05/10/2019 a 05/10/2020. Dotação orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.04.060. Valor

Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Aditivo assinado em 05/10/2019. Cidade:

Teresina/PI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

Processo n° 012/2016 - Carta Convite n° 005/2016
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 21ª Região. Contratada: TORRES & PEREIRA
SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Período:
18/10/2019 a 17/10/2020. Dotação orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.04.008. Valor Global Estimado:
R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais). Data Aditivo: 18/10/2019. Cidade: Teresina/PI.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Processo administrativo nº 0012/2019 - Concorrência nº 0001/2019.
A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 071/2019, de

02 de outubro de 2019, torna público o resultado do julgamento da subcomissão técnica,
anunciado pela CPL na sessão pública de 24/10/2019, frente às propostas técnicas
apresentadas pelas licitantes, conforme segue: JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
EPP - CNPJ: 07.895.771/0001-33. Nota técnica total: 88,30 pontos. PROPAGANDA FUTEBOL
CLUBE - CNPJ: 07.185.490/0001-97 - Nota técnica total: 76,56 pontos. GT4 LTDA - EPP -
CNPJ: 15.630.233/0001-45 - Desclassificada. Fica aberto o prazo recursal de cinco dias
úteis, a contar do dia útil posterior a veiculação e publicação da presente ata, para
eventuais interessados. A ata da sessão, em seu inteiro teor, está disponível no endereço
eletrônico: https://transparencia.cfp.org.br/crp07/licitacoes-e-contratos/licitacoes/

LEANDRO INÁCIO WALTER
Conselheiro Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

O presidente da Comissão Eleitoral do CRTR da 13ª Região, TR. Agnaldo da
Silva, nomeado pela portaria CONTER nº 60/2019, de 07 de agosto de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais previstas no Regimento Eleitoral do Conselho Regional de
Técnicos em Radiologia, aprovado pela Resolução CONTER nº 13/2016, torna público a
todos os profissionais Técnicos e Tecnólogos em Radiologia, inscritos na jurisdição do CRTR
13ª Região/ES, o aceite e o registro de chapa única inscrita para o pleito que irá eleger o
5º Corpo de Conselheiros do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 13ª Região
- ES, a realizar-se no dia 14 de janeiro de 2020. A chapa denominada "RADIOLOGIA COM
ATITUDE MAIS VALORIZADA", apresenta a seguinte composição: Conselheiros Efetivos: TR.
José Ricardo Nogueira - CRTR nº 00244T, TR. Rayner da Cruz Bernardes - CRTR nº 01365T,
TR. Ricardo Trevizani Belarmino - CRTR nº 00401T, TR. Elizane Maria da Silva - CRTR nº
02535T, TR. Diuziany de Souza Bastos - CRTR nº 00499T, TR. Jean Pierre de Araújo Uchoa
- CRTR nº 00782T, TR. Rithieli Barboza Lira - CRTR nº 00730T, TNR. Vanda Cristina da Silva
Constantino - CRTR nº 01105N, TR. Jacqueline Ferreira Vieira Machado - CRTR nº 00185T.
Conselheiros suplentes: TR. Maycon Cruz de Souza - CRTR nº 00622T, TR. Derval Júnior
Oliveira dos Santos - CRTR 00278T, TNR. Heber Almeida Carvalho - CRTR 02188N, TR. Estela
Mara Mendes dos Santos Salles - CRTR nº 01548T, TR. Vanessa Pinto Ruffatto - CRTR nº
01509T, TR. Paulo Henrique de Lima Celia - CRTR 00565T, TR. Amilson Mazur Galisa da
Silva - CRTR nº 00409T, TR. Rubens Souza de Santana - CRTR nº 00799T, TR. Gilcimar
Pereira da Silva - CRTR nº 01297T. O presente aviso passa a vigorar a partir da data de sua
publicação.

Em 24 de outubro de 2019.
AGNALDO DA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia faz saber aos interessados que,
de acordo com as atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei 7.394, de 29 de
julho de 1985, regulamentada pelo Decreto nº 92.790, de 17 de junho de 1986 e tendo em
vista o que dispõe o seu Regimento Interno,

Dispõe:
Considerando a Reunião Plenária Ordinária - 1ª Sessão, realizada em 26 de

setembro de 2019, às 18h50min, foi realizada a eleição para Diretoria Executiva da
Autarquia para o mandato do exercício de 2019 a 2022, com início do mandato em 01º de
outubro de 2019 até 18 de abril de 2022, sendo eleitos para as funções públicas de direção
da Entidade: Diretor Presidente: Marcello Carlos de Souza Costa; Diretor Secretário Carlos
Eduardo Miranda Batista e Diretora Tesoureira: Andreia Arruda Avelino, eleitos na
respectiva Sessão do escrutínio, conforme consta em ata.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2019.
MARCELLO CARLOS DE SOUZA COSTA

Diretor Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso - CAU/MT, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob regime de
empreitada por preço global do tipo MENOR PREÇO, Processo nº 971166/2019-ADM
destinado à contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns e
continuados de Gerenciamento, controle e intermediação no fornecimento de combustível,
para atender as necessidades do CAU/MT. Data da Sessão Pública para Recebimento e
Abertura dos envelopes: 11/11/2019, às 13h00 (horário local), na sede do Conselho,
localizada na Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305,
Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000. O edital e seus anexos poderão ser retirados
na sede do Conselho, de segunda a sexta feira, das 13h00 às 17h00, ou pelo site
www.caumt.gov.br.

Cuiabá, 23 de Outubro de 2019.
NATÁLIA MARTINS MAGRI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso - CAU/MT, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob regime de empreitada por
preço global do tipo MENOR PREÇO, Processo nº 992153/2019-ADM destinado à contratação
de empresa para fornecimento de Coffee Break, para atender as necessidades do CAU/MT.
Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos envelopes: 12/11/2019, às 13h00
(horário local), na sede do Conselho, localizada na Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício
Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na sede do Conselho, de segunda a sexta feira, das 13h00 às
17h00, ou pelo site www.caumt.gov.br.

Cuiabá, 23 de Outubro de 2019.
NATÁLIA MARTINS MAGRI

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleia.araujo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




